
 

 
 
nám. Republiky 69 
591 20 Žďár nad Sázavou 
 
 
Tel.: +420 974 282 259 
Fax: +420 974 282 928 
Email: jan.stefacek@pcr.cz 

 
 
 
 
 
 

ČJ:KRPJ-117511-3/ČJ-2017-161406                              Žďár nad Sázavou dne 11. prosince 2017 
 
 
        
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava 
Kosovská 10a 
58601 Jihlava 
 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57 
58733 Jihlava 
 
              
Upozornění na závadu na komunikaci a návrh změny místní úpravy    
  (Ve smyslu ustanovení § 15 zákona ČNR 273/2008 Sb., o Policii ČR)  
 
     
1.     Na základě vlastního zjištění upozorňujeme na závadu na komunikaci v k.ú. Žďár nad 

Sázavou (u obce Mělkovice) na silnici I/19 v km cca 171,9 před vyústěním účelové komunikace 
od obce Vysoké ve směru k obci Žďár nad Sázavou. Předmětné vyústění je na silnici I/19 

nesprávně vyznačeno SDZ č. P1 - Křižovatka s vedlejší pozemní komunikací (viz přiložené 

foto č. 1).  
    
Návrh opatření:   
 
  Bezodkladné odstranění SDZ č. P 1, v místě vyústění účelové komunikace umístit 2x DZ č. Z 11g 
– Směrový sloupek červený kulatý a vyznačit VDZ č. V 4 (foto č. 2). 
 

 
2.    Na základě vlastního šetření na místě samém z důvodu častého bezprostředního ohrožení 

bezpečnosti provozu z důvodu odbočování vlevo ve směru od obce Žďár nad Sázavou na 
účelovou komunikaci zvýšeným počtem vozidel, zejména vozidel zemědělské techniky a 

zvýšeného počtu dopravních nehod v daném prostoru navrhujeme na sil. I/19 ve směru jízdy k 
obci Radňovice před vyústěním účelové komunikace umístit na pravou i levou stranu vedle 

komunikace SDZ č. B 21a – Zákaz předjíždění společně s VDZ č. V 1a – Podélná čára 

souvislá a umístit SDZ č. IP 22 s nápisem „POZOR VOZIDLA ODBOČUJÍCÍ VLEVO“ (viz 
přiložené foto č. 3, 4 a 5). V uvedeném místě před křižovatkou je komunikace v táhlém 

nepřehledném pravém oblouku v zářezu a tento stav vyvolává riziko výskytu dopravních nehod 

z důvodu předjíždění vozidel v době, kdy jiné vozidlo v křižovatce odbočuje vlevo nebo 

z důvodu nedodržení dostatečné bezpečnostní vzdálenosti za vozidlem. 
 

Strana 1/4 

 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 
 

 
Územní odbor Žďár nad Sázavou 
Dopravní inspektorát 



 
 
 

   V případě Vámi prováděného vlastního šetření na místě samém požadujeme, abychom byli 
informování pro případnou naši přímou účast.   
 
 

 
 

 
 
 
 
 

1. Současný stav 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Strana 2/4 
 



 
2. Navržené řešení 

 
 

3. Navržené řešení 

 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 3/4 



 
4. Navržené řešení 

 
 

5. Navržené řešení 

 
 
 

Strana 4/4 


		2018-06-26T15:00:17+0200
	Policie České republiky




